
 
≪ニュースリリース≫ 

2024年 8月 30日（金） 

 

「リンナイレポート 2024（統合報告書）」を発行 

リンナイ株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：内藤 弘康）は、8月 30日に「リンナイレポート 2024（統合報告

書）」を発行しました。 

 

当社はサステナビリティや ESG の活動報告として、毎年「リンナイレポート（統合報告書）」を発行しております。

私たち企業と関わるステークホルダーの方々とのコミュニケーションの中で、求められている活動や報告について

しっかりと理解し、社内では経営者をはじめ ESG 委員会を通じて協議を繰り返しながらレポートを制作しておりま

す。このリンナイレポートに限らず、企業サイトなどもあわせて、財務情報・非財務情報ともに的確な発信ができる

よう努めてまいります。 

 

外部環境や各ステークホルダーの要望を踏まえながら、私たちリンナイが考える経

営の方向性や思想を考慮し、重要課題（マテリアリティ）を特定しております。地球

環境貢献やお客さまへの安全といったテーマをはじめ、企業として成すべきこと、推

し進めている活動を整理し、当リンナイレポートにまとめています。また、近年、企業

活動として注目されている「人的資本」「技術資本」や急速に発展を遂げる「DX」とい

ったテーマと、推進中の中期経営計画「New ERA 2025」、弊社のカーボンニュート

ラル宣言「RIM 2050」と併せて活動内容を報告しています。グローバル化が進む中

での海外の事業展開や、環境貢献活動に必要な技術開発のテーマなど、中心とな

るキーマンに話をうかがい、事業との関係性や今後の展開などについて紹介してい

ます。 

 

当レポートは本日からダイジェストとして冊子版の PDFを公開し、さらに詳細内容を記載した網羅版については 9

月末をめどに公表いたします。そのほかの取り組み事例、詳細情報、関連データなどについては、当社コーポレ

ートサイト「CSR・社会・環境」のページにて今後順次、掲載していきます。 

 

リンナイレポート 2024（統合報告書） 

https://www.rinnai.co.jp/csr/report/ 

 

≪本件のお問い合わせ先≫ 

リンナイ株式会社 広報部 TEL 052-361-8211（代表） 

 

（注）本資料に記載されている内容は発表日時点の情報です。 

ご覧になった時点で、内容が変更になっている可能性がありますので、あらかじめご了承下さい。 

https://www.rinnai.co.jp/csr/report/

